
 
Expediente n.º: 278/2022 
Acta de Baremación 
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos 
  

  

ACTA DE CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL Y DESARROLLO DE LOS EJERCICIOS 

 

Reunidos en el Ayuntamiento de Torremocha, el  19 de octubre de 2022, a las 10:00 horas, los 
integrantes del Tribunal calificador, que se constituye para valorar las pruebas selectivas de los 
aspirantes a cubrir las plazas al amparo del Plan de Colaboración Económica Municipal de Empleo de 
la Junta de Extremadura, son:  

Cargo Identidad 
Presidente D. Alfonso Del Olmo Martínez, Secretario – Interventor del Ayuntamiento de Torremocha. 
Secretario D. Rubén Morante Piedad, trabajador del Ayuntamiento de Torremocha. 
Vocal Dª. Manuela Pérez Morgado, trabajadora del Ayuntamiento de Torremocha. 
Vocal D. Ana Del Amo Tovar, aparejadora de la Mancomunidad Sierra de Montánchez. 
  

Constituido el Tribunal calificador, y de conformidad con las bases reguladoras de la convocatoria de 
las citadas plazas, se acuerda proceder a la realización del ejercicio consistente en una prueba teórica, 
cuyo tiempo ha sido estimado en 30 minutos.  

No se presentaron a las pruebas, y por lo tanto quedan excluidos del proceso selectivo los siguientes 
aspirantes: 

Identidad del Aspirante  DNI 
Laureana Duque Morgado ***4829** 
Adriana Tinoco Romero ***2878** 
Cristian-Toma Paraschiv Pilug ***7352** 
Encarnación Calle Moreno ***3582** 
Verónica Fernández Garrido ***0413** 
Isabel Pérez Madrileño ***9679** 
Flori Ursan ***9613** 
Florica Lazar ***1705** 
Magdalena Cortés Gómez ***6139** 
Saturnina Cordero Pérez ***0922** 
 

Habiéndose presentado los aspirantes que seguidamente se indican: 

Identidad del Aspirante  DNI 
Antonio Bravo Bravo ***1559** 
Manuela Fajardo Cortés ***7565** 
Inés María Rosco Nieves ***4503** 
José Luis Pérez González ***5655** 
Leonor Bermejo Díaz ***8850** 
Rosa María Iglesias Cordero ***0922** 
Alfonso Iglesias Román ***1718** 
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María Victoria Guerra Parra ***2457** 
Inés García Sánchez ***4234** 
Mabel Antonia Springer Mena ***6801** 
Manuela Bravo López ***4696** 
María Del Carmen Madrid Salazar ***5802** 
Juan Polo Merino ***9140** 
Catalina Garrido García ***0422** 
Marina Javato Moragas ***5216** 
Fátima Valhondo Fernández ***3012** 
María Del Carmen Guerra Gómez ***5435** 
Aureliano Pulido Mateos ***9087** 
Claudia Borrella Romero ***4956** 
Pedro González Duque ***4493** 
Alfonso Polo Merino ***4885** 
Mónica Paraschiv ***9851** 
Rocío Cubero Guareño ***4618** 
María Flores Duque ***6521** 
Catalina Prieto Morgado ***6941** 
 

Concluido el ejercicio se obtiene la siguiente calificación: 

Examen nº Puntuación  Examen nº Puntuación 
1 9 puntos  14 6,5 puntos 
2 No apto  15 6 puntos 
3 No apto  16 7,5 puntos 
4 No apto  17 6,5 puntos 
5 8 puntos  18 7 puntos 
6 No apto  19 No apto 
7 5,5 puntos  20 7 puntos 
8 No apto  22 7 puntos 
9 No apto  23 No apto 

10 6,5 puntos  24 No apto 
11 No apto  25 5 puntos 
12 No apto  35 8 puntos 
13 6 puntos    

 

Una vez realizadas las correcciones, se procede a la apertura de los sobres de los exámenes que 
contienen la identidad de los aspirantes, obteniendo los siguientes resultados: 

Examen nº Identidad del Aspirante  DNI Puntuación 
1 José Luis Pérez González ***5655** 9 puntos 
2 Leonor Bermejo Díaz ***8850** No apto 
3 Inés María Rosco Nieves ***4503** No apto 
4 Manuela Fajardo Cortés ***7565** No apto 
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5 Inés García Sánchez ***4234** 8 puntos 
6 Catalina Garrido García ***0422** No apto 
7 Marina Javato Moragas ***5216** 5,5 puntos 
8 Manuela Bravo López ***4696** No apto 
9 María Victoria Guerra Parra ***2457** No apto 
10 Rosa María Iglesias Cordero ***0922** 6,5 puntos 
11 María Del Carmen Madrid Salazar ***5802** No apto 
12 Aureliano Pulido Mateos ***9087** No apto 
13 Mabel Antonia Springer Mena ***6801** 6 puntos 
14 María Del Carmen Guerra Gómez ***5435** 6,5 puntos 
15 Fátima Valhondo Fernández ***3012** 6 puntos 
16 Alfonso Polo Merino ***4885** 7,5 puntos 
17 Mónica Paraschiv ***9851** 6,5 puntos 
18 Juan Polo Merino ***9140** 7 puntos 
19 Documento no relleno  No apto 
20 Rocío Cubero Guareño ***4618** 7 puntos 
22 Alfonso Iglesias Román ***1718** 7 puntos 
23 María Flores Duque ***6521** No apto 
24 Antonio Bravo Bravo ***1559** No apto 
25 Pedro González Duque ***4493** 5 puntos 
35 Catalina Prieto Morgado ***6941** 8 puntos 

 

Observados varios empates en las puntuaciones obtenidas, se procede a realizar un sorteo con una 
aplicación informática para determinar el orden final. 

El Tribunal, sin rebasar el número de plazas convocadas, acuerda aprobar a los siguientes aspirantes, 
con el siguiente orden de puntuación: 

Orden Identidad del Aspirante  DNI Puntuación 
1 José Luis Pérez González ***5655** 9 puntos 
2 Catalina Prieto Morgado ***6941** 8 puntos 
3 Inés García Sánchez ***4234** 8 puntos 
4 Alfonso Polo Merino ***4885** 7,5 puntos 
5 Alfonso Iglesias Román ***1718** 7 puntos 
6 Juan Polo Merino ***9140** 7 puntos 
7 Rocío Cubero Guareño ***4618** 7 puntos 
8 Rosa María Iglesias Cordero ***0922** 6,5 puntos 
9 María Del Carmen Guerra Gómez ***5435** 6,5 puntos 

10 Mónica Paraschiv ***9851** 6,5 puntos 
11 Mabel Antonia Springer Mena ***6801** 6 puntos 
12 Fátima Valhondo Fernández ***3012** 6 puntos 
13 Marina Javato Moragas ***5216** 5,5 puntos 
14 Pedro González Duque ***4493** 5 puntos 
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Visto lo anterior, este Tribunal, acuerda: 

PRIMERO: Proponer para la contratación a D. José Luis Pérez González, por haber obtenido una 
puntuación de 9 puntos. 

 

SEGUNDO: En aplicación de lo dispuesto en el artículo 29.8 del Decreto 201/1995, de 26 de 
diciembre, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del personal al Servicio de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, este Tribunal, propone a la Alcaldía la 
elaboración de una bolsa de empleo con vigencia de la duración de la contratación, quedando 
compuesta y en el orden establecido por: 

Orden Identidad del Aspirante  DNI 
1 José Luis Pérez González ***5655** 
2 Catalina Prieto Morgado ***6941** 
3 Inés García Sánchez ***4234** 
4 Alfonso Polo Merino ***4885** 
5 Alfonso Iglesias Román ***1718** 
6 Juan Polo Merino ***9140** 
7 Rocío Cubero Guareño ***4618** 
8 Rosa María Iglesias Cordero ***0922** 
9 María Del Carmen Guerra Gómez ***5435** 

10 Mónica Paraschiv ***9851** 
11 Mabel Antonia Springer Mena ***6801** 
12 Fátima Valhondo Fernández ***3012** 
13 Marina Javato Moragas ***5216** 
14 Pedro González Duque ***4493** 

 

 

TERCERO: Otorgar un plazo de reclamaciones de hasta las 13:00 del 21 de octubre de 2022. 

 

Torremocha, a fecha de firma electrónica 

El Presidente, 
 
 

Fdo.: Alfonso Del Olmo Martínez 
 

Vocales,  
 
 
 

Fdo.: Manuela Pérez Morgado.                                    Fdo.: Ana Del Amo Tovar. 
 

El Secretario,  
 
 
 

Fdo.: Rubén Morante Piedad 
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